
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 k veřejné zakázce s názvem  - Projekt „SMART vzdělávání 
Městské části Praha 5“ – zajištění vzdělávacích aktivit v rámci KA 6 – Školení „Smart City“ 
 
Dobrý den, 
 
na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace účastníka k VZ s názvem „Projekt „SMART 
vzdělávání Městské části Praha 5“ – zajištění vzdělávacích aktivit v rámci KA 6 – Školení „Smart City““ 
si Vás dovoluji informovat: 
 
Dotaz č. 1 
Jakým způsobem je možné doložit přehled profesní praxe a kvalifikace vztahující se k plnění veřejné 
zakázky? 

A. Je nutná nepřetržitá 5letá praxe lektora v oboru, který bude předmětem plnění, nebo lze sčítat 
tato období praxe, jestliže lektor mezitím působil v jiné oboru?  

B. Je možné využít zahraniční odborníky a je nutné doložit jejich praxi v oboru?  
C. Je možné v tomto případě využít lektorování v jiném jazyce se simultánním překladem? 
D. Je možno, aby jeden lektor přednášel ve více než jednom modulu? 

 
Odpověď č. 1 
Zadavatel k tomuto dotazu, respektive jednotlivým pod dotazům uvádí, že: 
 
Ad A.  období praxe lze sčítat, v případě přerušovaného období praxe v oboru je nutné věrohodně 

doložit následnou praxi v témže oboru. Tzn. nejlépe odkazem na referenční projekt, 
popřípadě osoby působící v tomto projektu.; 

Ad B. zahraniční odborníky lze využít, za předpokladu doložení jejich praxe formou potvrzení od 
jejich zaměstnavatelů s popisem odborných činností, které byly u tohoto zaměstnavatele 
(projektu) zahraničním odborníkem vykonávány; 

Ad C.  lektorování v jiném než českém jazyce není přípustné. Důvodem je, že aktivita tlumočení není 
součástí schválené dotace a mohlo by docházet ke krácení dotace na uvedený typ školení, 
zároveň simultánní překlad nezaručuje odbornou kvalitu výkladu a snižuje efektivitu výuky; 

Ad D.  je možné, aby přednášel ve více modulech, pokud lektor věrohodně doloží nejméně pětiletou 
praxi v každém z oborů. 

 
 
Vzhledem k povaze vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 se Zadavatel rozhodl prodloužit termín pro 
odevzdávání obálek s nabídkami do 20. 07. 2018 do 10:00 hodin dle dispozic uvedených v zadávací 
dokumentaci. 
 
S pozdravem 
 
 
 


